[bookmark: sub_171]Совет муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет»
 Камызякского района Астраханской области

Решение

07.08.2018 г                                                              	            № 7/18
с. Жан-Аул

[bookmark: _GoBack]О Проекте решения Совета муниципального образовании «Жан-Аульский сельсовет» «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования   Жан-Аульский сельсовет» от 25.10.2017г № 10/21 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет»

В целях приведения Правил благоустройства  территории муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  методическими рекомендациями, утвержденными Приказом Министерства России от 13.04.2017 №711 /пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов», Законом Астраханской области «О порядке определения границ прилегающей территории правилами благоустройства территории муниципального образования Астраханской области»
Совет муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет»

РЕШИЛ:
1.  Принять прилагаемый Проект решения Совета муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» от 25.10.2017г № 10/21 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет. Приложение 1)
2. Провести публичные слушания по Проекту решения Совета муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» от 25.10.2017г № 10/21 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» 10.09.2018 года в помещении администрации муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет».
3. Обнародовать настоящее решение и проект решения Совета муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» от 25.10.2017г № 10/21 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» путем размещения на информационных стендах в сельской библиотеке и администрации муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» и официальном сайте администрации муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» http://mo.astrobl.ru/zhanaulskijselsovet/user.
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава муниципального образования
«Жан-Аульский сельсовет»						Н.А.Махова

Приложение 1
 ПРОЕКТ

Совет муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет»
 Камызякского района Астраханской области
Решение

07.08.2018 г                                                              	            № 7/18
с. Жан-Аул

О внесении изменений в решения Совета муниципального образовании «Жан-Аульский сельсовет» от 25.10.2017г № 10/21 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет»

В целях приведения Правил благоустройства  территории муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  методическими рекомендациями, утвержденными Приказом Министерства России от 13.04.2017 №711 /пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов», Законом Астраханской области «О порядке определения границ прилегающей территории правилами благоустройства территории муниципального образования Астраханской области»
Совет муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет»  от 25.10.2017 г.  № 10/21 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» «Жан-Аульский сельсовет»  изменения следующего содержания:
1.1.	Изложить пункты 3.1. и 3.2. статьи 3  в следующей редакции:
«3.1. Юридические и физические лица, являющиеся собственниками и арендаторами жилых и нежилых помещений, производят систематическую уборку (ручную, механическую) отведенных им дворовых и прилегающих к ним территорий со своевременным вывозом мусора, а в зимнее время – снега в специально отведенные  места в соответствии с Правилами  благоустройства, утвержденными органами местного самоуправления».
           «3.2. Определение границ уборки территорий, закрепленных за юридическими и физическими лицами, осуществляется правовыми актами органа местного самоуправления  с составлением схематических карт уборки и уведомлением юридических и физических лиц. При отсутствии закрепленных границ юридические и физические лица производят уборку, выкос сорной и карантинной растительности, и благоустройство на своих земельных участках и прилегающих к ним территориях, в следующей зависимости:

1) на улицах с двухсторонней застройкой по длине занимаемого участка, по ширине - до края проезжей части улицы прилегающего к земельному участку;
2) на улицах с односторонней застройкой по длине занимаемого участка, а по ширине - до края проезжей части улицы прилегающего к земельному участку.
3) на строительных площадках - территория не менее 15 метров от ограждения стройки по всему периметру;
5) для некапитальных объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения - в радиусе не менее 10 метров;
6) объекты коммунального назначения (насосные, газораспределительные станции, электрические подстанции, котельные и т. д.): на площади в радиусе до 25м;
7) линии электропередач 220В  и телефонизация вокруг опор в радиусе 2м;
8) воздушные телефонные  и высоковольтные линии электропередач: вдоль их прохождения по 5м в каждую сторону от теплотрассы или проекции крайнего провода
2. Провести публичные слушания по Проекту решения Совета муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» от 25.10.2017г № 10/21 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» 10.09.2018 года в помещении администрации муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет».
3. Обнародовать настоящее решение и проект решения Совета муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» от 25.10.2017г № 10/21 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» путем размещения на информационных стендах в сельской библиотеке и администрации муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» и официальном сайте администрации муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» http://mo.astrobl.ru/zhanaulskijselsovet/user.
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава муниципального образования
«Жан-Аульский сельсовет»                                  	      Н.А.Махова